
Contacto

Teléfono +34 953248110
Fax +34 953248011
Correo Electrónico negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CO-2019/611
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2019 a
las 10:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro mediante régimen de arrendamiento sin opción a compra de equipos
informáticos para tres unidades del programa: "Andalucía Orienta 2018"

Valor estimado del contrato 7.809,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.809,94 EUR.

Clasificación CPV
30230000 - Equipo relacionado con la informática.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: 18 meses a contar desde la formalización del contrato hasta la finalización del proyecto, 27 de diciembre
de 2020

Lugar de ejecución
Ver Pliego de Prescripciones Técnicas
Condiciones Ver Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f82bf1e-d160-4f8d-b78e-a1d473a6ca36


Contacto

Teléfono 953248011
Fax 953248110
Correo Electrónico tribunaldecontratos@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España

Contacto

Teléfono 953248011
Fax 953248110
Correo Electrónico tribunaldecontratos@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España

Precio de la oferta más baja 6.296 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.532,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

OFISUR S.L.
NIF B14223531

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.296 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.618,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CO-2019/611
Fecha de Formalización 27/09/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Criterios valorables mediante la aplicación de fórmulas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia. Secretaria Tribunal de Contratos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Presidencia. Secretaria Tribunal de Contratos

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Diputación Provincial de Jaén. Área de Economía,
Hacienda y Asistencia a Municipios. Servicio de
Gestión y Contratación

Dirección Postal

Plaza San Francisco, núm. 2
(23071) Jaén España

MESA DE CONTRATACIÓN. APERTURA
DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2019 a las 12:00 horas
Fecha y hora modificables

Hasta el 02/07/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2019 a las 19:00
Observaciones: La oferta se entregará en archivo electrónico con arreglo a los criterios de adjudicación, en el plazo y
hora indicados en el presente anuncio de licitación a través de la plataforma. Los documentos solo deben firmarse
electrónicamente mediante la herramienta de la plataforma.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PM=(PMA*OME)/OVExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s6TFIMgN2uimq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004482843 |  2019-351122 | Wed, 02 Oct 2019 10:05:06:596 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131815599939186518808674105741858386198 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s6TFIMgN2uimq21uxhbaVQ%3D%3D

